利。由於配售新股份不能使合資格股東享有參與集資活動的權利且彼等各自於本

公司之股權將在並無向彼等提供機會維持彼等於本公司之權益比例之情況下被攤

薄，因此配售新股份不獲採納。相較之下，供股屬優先認購性質，使合資格股東

能透過參與供股維持彼等各自的持股比例。供股可使合資格股東 (i)透過於公開市

場購入額外配額權益（視供應情況而定），增加彼等各自於本公司之股權權益；

或 (ii)透過於公開市場出售彼等之供股配額權益（視市場需求而定），減少彼等各自

於本公司之股權。此外，董事會認為，供股將可令本集團為業務發展加強其資本

基礎及改善其財務狀況。由於公開發售不可買賣配額權益，故供股為優先選項。

供股所得款項總額預計最多為約28.8百萬港元。供股所得款項淨額（經扣除估計開

支後）估計最多為約 27.7百萬港元（假設於記錄日期或之前已發行股份數目並無變

動且所有供股股份將由合資格股東承購）。本公司擬將建議供股所得款項淨額 (i)

約 15.0百萬港元用於為有關本集團廚房設備及傢俬業務的新陳列室及貨倉的估計

翻新成本及相關建設開支提供資金； (ii)約9.9百萬港元用於償還銀行貸款；及 (iii)

約 2.8百萬港元用作本集團的一般營運資金。倘 (i)合資格股東認購不足（不論根據

暫定配額通知書或額外申請表格）；及 (ii)包銷商或其最終促成的認購人並無承購

包銷股份，則供股所得款項淨額將按比例用於上述用途。

供股乃向現有股東提出參與擴大本公司資本基礎之要約，可使股東維持其於本公

司之權益比例及依願於未來繼續參與本公司之發展。然而，有權參與但並無參加

供股之股東務請注意，彼等於本公司之股權權益將被攤薄。

儘管建議供股對股東股權權益有任何潛在攤薄影響，但經計及以下因素： (i)無意

承購其於建議供股項下之暫定配額之合資格股東可於市場上出售未繳股款供股

權； (ii)建議供股讓合資格股東有機會按比例認購彼等之供股股份，以按較股份過

往市價較低之價格維持彼等各自於本公司之現有股權權益；及 (iii)供股所得款項

可滿足本集團之資金需求後，董事（包括獨立非執行董事）認為，建議供股之條款

（包括認購價）屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

– 21 –

供股引致之本公司股權架構變動

僅供說明用途，下文載列本公司於本公告日期之股權架構，以及按包銷協議項下

擬進行之方式完成供股後對本公司股權架構之影響如下：

(i)於本公告日期

(ii)緊隨供股完成

後（假設獲供股項下之

合資格股東悉數接納）

(iii)緊隨供股完成後

（假設概無供股項下之

合資格股東（Universal

Star Group及其一致

行動人士除外）

接納及包銷商承購

所有供股股份）

（附註 10）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

Universal Star Group

（附註 1、 5及 6） 108,302,488 18.03 135,378,110 18.03 135,378,110 18.85

Happy Voice（附註 2） 73,581,206 12.25 91,976,507 12.25 91,976,507 12.81

New Happy Times

（附註 3及 7） 43,659,542 7.27 54,574,427 7.27 54,574,427 7.60

Fast Way Management

（附註 4及 8） 37,197,294 6.19 46,496,617 6.19 46,496,617 6.48

Universal Star Group及

其一致行動人士 262,740,530 43.74 328,425,661 43.74 328,425,661 45.74

包銷商 — — — — 51,778,920 7.21

其他公眾股東 337,859,470 56.26 422,324,339 56.26 337,859,470 47.05

總計 600,600,000 100.00 750,750,000 100.00 718,064,051 100.00

– 22 –

附註

1. Universal Star Group為一間於英屬處女群島註冊成立之投資控股有限公司，其已發行股本由

謝新偉先生、謝漢傑先生及其家族成員實益擁有。謝新偉先生及謝漢傑先生各自為執行董

事。

2. Happy Voice為一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司，全體股東均為謝氏家族之親屬。

3. New Happy Times為一間於英屬處女群島註冊成立之投資控股有限公司，其已發行股本由謝

新寶先生之配偶及其家族成員實益擁有。執行董事謝新寶先生被視為於本公司擁有實益權

益。

4. Fast Way Management為一間於英屬處女群島註冊成立之投資控股有限公司，其已發行股本由

執行董事謝新法先生及其配偶實益擁有。

5. 謝新偉先生為謝新寶先生及謝新法先生之堂兄，及謝漢傑先生之父親。

6. 謝漢傑先生為謝新寶先生及謝新法先生之堂侄，及謝新偉先生之子。

7. 謝新寶先生為謝新法先生之胞弟，謝新偉先生之堂弟，及謝漢傑先生之堂叔。

8. 謝新法先生為謝新寶先生之胞兄，謝新偉先生之堂弟，及謝漢傑先生之堂叔。

9. Universal Star Group、Happy Voice、New Happy Times、Fast Way Management及所有彼等各自

之實益股東彼此之間為一致行動人士。

10. 假設合資格股東並無提出額外申請。